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Agenzia Spaziale Italiana

Procedura selettiva aperta con negoziazione esperita in attuazione dell’art. 135 e degli artt. 1,
2 e3 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. per I’affidamento di servizi di ricerca e sviluppo
inerenti a
“Sviluppo di una piattaforma per la fruizione immersiva 3D in mixed reality basata su dati
eterogenei multi-sensore - MiRIP”
relativo alla Missione 1, Componente 2 — “Digitalizzazione, innovazione e competitivita nel
sistema produttive”, Investimento 4.2 “Tecnologie satellitari ed economia spaziale” - Piano
Operativo “Osservazione della Terra” — “Laboratori di Matera” del PNRR FC

CIG B1E164A2EE
CUP F83C22001990005

Quesito n. 12

Vorremmo chiedere se, come indicato in altri bandi emessi da ASI, precedenti e successivi al
presente, € possibile utilizzare le seguenti tariffe medie:

Costo Orario
Tipologia Azienda (comprensivo di SG)
(€)
Grande 81,00
Media 65,00
Piccola 42,00
Micro 33,00

Risposta n. 12

La tabella riportata dall’OE ¢ in genere inserita da ASI nelle procedure ove la proposta economica
non incide sulla graduatoria di merito e specificatamente nei bandi a tematiche disciplinari e nei bandi
di finanziamento. Trattasi, infatti, di costi orari standard applicabili sulla base dei soli parametri
dimensionali aziendali atti ad agevolare, trattandosi di bandi multi-aggiudicatari, le tempistiche delle
valutazioni di congruita previste per la chiusura dei lavori della Commissione.

Nei bandi con unico aggiudicatario come quello in oggetto, in cui la migliore offerta viene selezionata
applicando la formula indicata nel bando o, in presenza di una sola offerta valida, procedendo a
valutazione di congruita, questa necessita viene meno.

Ai fini dell’eventuale valutazione di congruita (si veda il par.19 del Bando) viene allegato il file
ALL 3A-FORMAT-COMAP-1 .xlsx.




Quesito n. 15

Si chiede di confermare che, in caso di Raggruppamento costituendo, |'imposta di
bollo deve essere assolta solo dalla mandataria/capofila.

Risposta n. 15
Si conferma che, in caso di Raggruppamento costituendo, I'imposta di bollo deve
essere assolta solo dalla mandataria/capofila
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